各位

NEWS RELEASE
平成 22 年 11 月 1 日

株式会社パシフィックネット【東証マザーズ：証券コード 3021】

SIM フリー時代に最適なハードとサービスをご提供！

～パシフィックネット、日本通信と代理店契約を締結～

株式会社パシフィックネット（本社：東京都港区、代表取締役：上田満弘、以下パシフィック

ネット）は、10 月 29 日、SIM サービス（「talkingSIM」「talking b-microSIM プラチナサービ

ス」）を扱う日本通信株式会社（本社：東京都品川区、代表取締役社長：三田聖二、以下日本通信）

と代理店契約を締結しましたのでお知らせします。

１．代理店契約締結の背景
パシフィックネットは、従来の中古パソコン事業で培ったリユース・リサイクルのノウハウを

活かし今年３月に中古携帯電話市場に参入しました。
中古のケータイ市場は、新品に比べ低価格な中古携帯端末を購入できることから急速に拡大し

ています。また、昨今の SIM フリー携帯端末の人気、および来春の SIM ロック解除によってケ

ータイも、いわゆる家電などと同じように流通しやすくなり、市場に好循環が生まれると期待さ

れています。このような環境変化のなかで日本通信と SIM サービスの代理店契約を締結する運び

となりました。

パシフィックネットは、中古パソコン専門店 PCNET をインターネットと全国９箇所（札幌・

仙台・東京秋葉原２店舗・名古屋大須・大阪日本橋３店舗・福岡博多）で展開しており、中古 OA
機器の取扱台数は 2010 年５月期実績で約 66 万台になっております。

日本通信の SIM サービスの取り扱いを開始する事により、従来取り扱いを行っていた docomo

の中古携帯電話や SIM フリーのスマートフォン端末（iPhone4、“GALAXY S、 Xperia X10 mini
など）に最適なコストパフォーマンスの高い通信サービスが提供可能となりました。
お客様は、SIM フリー時代に対応した端末（ハードウェア）並びに回線サービスの両方を直営

店舗である PCNET 各店でお買い求め頂けるようになりました。

今回のサービス取扱いに関しては平成 22 年 10 月 30 日（土）より PCNET 秋葉原中央口店お

よび PCNET 秋葉原２号店で開始しており、順次、PCNET 各店での取り扱いを開始する予定で

あります。

２．取扱サービスの概要
「talkingSIM」
 データ通信と音声通話サービスをご利用できるスマートフォン用のSIMであり、基本料3,960
円（税込）でインターネットは使い放題、通話料金も1,050円（国内通話で最大25分相当）が含ま
れています。これを超える通話料金は30秒21円で、携帯電話事業者各社の同様のプランにおける
超過通話料金と同一です。また、継続利用の契約ではありませんので、違約金の発生は一切あり
ません。圧倒的なエリアカバレッジを有するドコモのFOMA®ネットワークを使用し、ドコモのス
マートフォン向け料金に比べてほぼ半額の46％引きになります。

「talking b-microSIMプラチナサービス」
 「思いきり快適にiPhone4を使いたい」という多くの潜在ユーザの方々向けに、以下の３大特

長を持つサービスです。
①圧倒的なエリア・カバレッジ
つながりやすさを誇るドコモの800MHz帯及び2GHz帯対応のFOMA®ネットワークをご利用いた

だけます。

②iPhone快適通信

 NTTドコモネットワークをフル活用し、メールやWebはもちろん、マップやYouTube、Apple

Storeからのダウンロードも思いのままです。

 ③テザリング対応

  iPhone 4の3G接続を利用し、ブルートゥースまたはUSB接続でノートPC等からインターネット

アクセスも可能です。（テザリング使用はU300通信（ベストエフォート300kbps超）です）

※「FOMA」は、NTTドコモの登録商標です。

talking b-microSIMプラチナサービスは、定額データ通信5,280円に、通話サービス基本料980円

（1,050円分の通話料を含む）がセットされ、月額基本料6,260円です。iPhone快適通信を使い放

題、テザリングも使い放題です。NTTドコモのスマートフォン用定額プランで、インターネットも、

テザリングも使い放題で利用すると、データ通信だけでも10,710円となります。プラチナサービ

スは、これらドコモのプランと比べての半額です。

３．取扱い店舗（店舗詳細URL：http://used.prins.co.jp/shop/）
「PCNET 秋葉原中央口店」・・東京都千代田区神田相生町 1 番地秋葉原センタープレイスビル

B1F
「PCNET 秋葉原２号店」・・東京都千代田区外神田三丁目 13 番 3 号 TK 西館

                             以上

【本件に関するお問合せ】   株式会社パシフィックネット     企画広報部：老川・小野
TEL：03‐5730‐1442 e-mail： ir@prins.co.jp HP： http://www.prins.co.jp/

中古 PC： http://used.prins.co.jp/ PC レンタル： http://www.pcrental.jp/